PROC. ADM. Nº. 983382/2024     CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 13/2024

Prefeitura Municipal de Várzea Grande – www.varzeagrande.mt.gov.br – E-mail: licitacaovg@hotmail.com

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, nº. 2500 – Várzea Grande – Mato Grosso – Brasil – CEP. 78125-700 -
Fone: (65) 3688-8020 Página 1 de 1

Licitação
PMVG

Fls.

________

_________
_

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 13/2024

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esporte e Lazer, por intermédio da

autoridade competente a Senhor Silvio Aparecido Fidelis, torna público para conhecimento dos

interessados que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, com

regime de execução de empreita por preço GLOBAL, aplicando-se a Lei n. 14.133/2021, Decreto

Municipal nº. 81/2023, Código Penal no que for aplicável a licitações e contratos e demais

legislações aplicáveis, de acordo com as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

O objeto desta licitação é a Contratação de empresa especializada em obras e

serviços de engenharia visando a Construção de um Miniestádio do Bairro Jardim dos Estados

localizado na Rua Bélgica com a rua China, s/n, CEP 78.158.369, Bairro Jardim dos Estados em

Várzea Grande, Mato Grosso.

A realização está prevista para o dia 08 de outubro de 2024, às 10h30min (Horario

de Brasília) na plataforma eletrônica da BLL COMPRAS no endereço

https://bllcompras.com/Home/Login.

O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente nos site

www.bllcompras.com.br e www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande – MT, 19 de setembro de 2024.

*SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer

* Original assinado nos autos do processo

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:licitacaovg@hotmail.com
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2021/Lei/L14133.htm
https://leismunicipais.com.br/a/mt/v/varzea-grande/decreto/2023/9/81/decreto-n-81-2023-dispoe-sobre-a-regulamentacao-da-lei-nacional-n-14133-2021-no-ambito-da-administracao-publica-do-municipio-de-varzea-grande-direta-e-indireta-a-qual-estabelece-normas-gerais-de-licitacao-e-contratacao-para-as-administracoes-publicas-e-da-outras-providencias?q=81%2F2023
https://leismunicipais.com.br/a/mt/v/varzea-grande/decreto/2023/9/81/decreto-n-81-2023-dispoe-sobre-a-regulamentacao-da-lei-nacional-n-14133-2021-no-ambito-da-administracao-publica-do-municipio-de-varzea-grande-direta-e-indireta-a-qual-estabelece-normas-gerais-de-licitacao-e-contratacao-para-as-administracoes-publicas-e-da-outras-providencias?q=81%2F2023
https://bllcompras.com/Home/Login
http://www.bllcompras.com.br/
http://www.varzeagrande.mt.gov.br/